com fundamento no artigo 74, Inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021, considerar a 
Inexigibilidade de Licitação, manifestando favorável à contratação com a Empresa AMPLA 
ENERGIA E SERVIÇOS S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 33.050.071/0001-58, para prestar os 
serviços de fornecimento de Energia Elétrica, no valor total de R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis 
mil reais), dentro do Exercício de 2026. Será o presente encaminhado a Autoridade Superior que 
poderá determinar o retorno dos autos para saneamento de irregularidades, revogar a 
Contratação Direta por motivo de conveniência e oportunidade, proceder à anulação da mesma,

[...]

Prestação de Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica, em atendimento a Sede 

Administrativa da Câmara Municipal, mostra favorável à Contratação com a Empresa AMPLA 

ENERGIA E SERVIÇOS S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 33.050.071/0001-58, no preço total, 

para o Exercício de 2026, de R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais), conforme exposto na 

Ata de Procedimento de Contratação Direta – Inexigibilidade de Licitação – IL nº 929317-

12/2025, datada em 27/11/2025 a qual, encontra-se, na íntegra, à disposição dos interessados 

no site www.casimirodeabreu.rj.leg.br.